AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADM N° 009/2025 – CONCORRÊNCIA N° 001/2025
FUNDAMENTAÇÃO: LEI 14.133/2021; Art. 176 da Lei 14.133/21 – Presencial
Código da Pré Publicação E-Sfinge-TCE:“9CABFAF28E86F65D4D636BB9BBDE46EFE897D6D5”
O MUNICÍPIO DE SELVÍRIA, faz saber a todos os interessados, que se encontra PRORROGADA a LICITAÇÃO na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, pelo tipo de empreitada por menor preço global, com lances, tendo como objeto: Contratação de uma empresa especializada no ramo de engenharia civil para a reforma do CEM – Centro de Especialidades Médicas “Santa Rita De Cássia” do município de Selvíria/MS. A abertura dar-se-ia no dia 30/04/2025, e fica PRORROGADA para o dia 08/05/2025, conforme Art. 17, inciso II, letra “A” da Instrução Normativa 073/2022 e Art. 6º c/c art. 176º da Lei 14.133/21, no Departamento de licitações, da Prefeitura Municipal de Selvíria, sito à Avenida João Selvirio, nº 997, centro, Selvíria MS. O Instrumento Convocatório e seus Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações e Contratos, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8h00 às 16h00 (MS), ou pelo site www.selviria.ms.gov.br na aba Portal do Licitantes – editais na íntegra e pelo portal de transparência, Selvíria/MS, 25 de abril de 2025. Jaime Soares Ferreira - Prefeito Municipal, Edgar Barbosa dos Santos - Secretário Municipal de Saúde.